
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 8 от «28» февраля 2024 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 8 от «28» февраля 2024  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.02.2024                                 п. Новоангарск                                        № 17-П 

Об отмене Постановления № 03-П от 11.01.2011 «Об установлении размера минимальной заработной 

платы на территории Муниципального образования поселок Новоангарск»  

В целях приведения нормативных правовых актов Новоангарского сельсовета в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу Постановление № 03-П от 11.01.2011 «Об установлении размера 

минимальной заработной платы на территории Муниципального образования поселок Новоангарск» 

2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Заместитель главы Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                М.В. Панфилова                                  

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

20.02.2024                                   п. Новоангарск                                       № 18 - П 

     О внесении изменений в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 01.07.2014 № 

36-П «О признании непригодным для проживания многоквартирного дома, а также признании его 

аварийным и подлежащим сносу» 

      Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», на основании постановления Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-

П «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019–2025 годы, в соответствии с Уставом Новоангарского 

сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Пункт 2, подпункт 3 постановления администрации Новоангарского сельсовета от 01.07.2014 № 36-П 

изложить в следующей редакции: «установить срок расселения двухэтажных жилых домов: 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 8 от «28» февраля 2024 

- ул. 4 квартал дома № 16, 17, 18, 29, 30, 31 – срок расселения 31.12.2024 год». 

2. Администрации Новоангарского сельсовета после расселения жильцов провести необходимые 

мероприятия по сносу перечисленных выше жилых домов. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                          Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

20.02.2024                                                п. Новоангарск                                                   № 19 - П 

О внесении изменений в Постановление 08.12.2023 № 104–П «Об утверждении положения об оплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского 

сельсовета» 

     Руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда 

работников краевых государственных бюджетных учреждений», Законом Красноярского края от 

07.12.2023 № 6-2322 «О внесении изменений в некоторые Законы края в целях повышения размеров 

оплаты труда работников бюджетной сферы», Трудовым кодексом Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление 08.12.2023 № 104–П «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» 

(далее Положение) следующие изменения: 

Приложение № 1 добавить разделом 2.1. следующего содержания. 

«2.1. Оплата труда при суммированном учете рабочего времени 

2.1.1. Оплата труда при суммированном учете рабочего времени применяется для работников 

учреждения, работающих на сменном графике согласно статьи 104 ТК РФ. 

Для работников учреждения, работающих на сменном графике, устанавливается учетный период – один 

месяц. 

2.1.2. Расчет заработной платы для категорий указанных в пункте 2.1.1. производится по часовой 

тарифной ставке исходя из месячного нормативного рабочего времени в часах и годового фонда 

заработной платы исходя из месячной тарифной ставки для данной должности. Если фактически 

отработанное время совпадает с месячной нормой рабочего времени, расчет заработной платы может 

производиться исходя из установленного оклада. 

2.1.3. Оплата фактических часов переработки производится за текущий месяц (учетный период) в 

размере часовой тарифной ставки за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за 

последующие часы - не менее чем в двойном размере. 

2.1.4. Сверхурочной работой при суммированном учете считается работа сверх нормального числа 

рабочих часов за учетный период. При этом сверхурочные работы не должны превышать для каждого 

работника 120 часов в год согласно статьи 99 ТК РФ. При подсчете сверхурочных часов не учитывается 

работа в праздничные дни, произведенная сверх нормы рабочего времени, так как она уже оплачена в 

повышенном размере. При подсчете рабочего времени исключаются периоды, когда работник 

фактически не работал (отпуск, больничный лист)» 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г. 

                Глава Новоангарского сельсовета                                                  Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28.02.2024                                          п. Новоангарск                                              № 174 

О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 163 от 15.12.2023 «Об 

установлении земельного налога на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет» 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 8 от «28» февраля 2024 

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Новоангарского сельсовета в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Изложить заголовок Решения Новоангарского сельского Совета депутатов  

от 15.12.2023 № 163 в следующей редакции: 

«Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 19.05.2019 № 140 «Об 

установлении земельного налога на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет»» 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет и на официальном 

сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

 

 

 Председатель Новоангарского                                                   Глава 

сельского Совета депутатов                                                        Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                           ___________ Е.П. Веревкина 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

